

RAPORT Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2024

zgodnie z zapisami zawartymi w art. 4¹ ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.)

Organ wykonawczy przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport - informację z realizacji działań dotyczących gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii informując, iż w 2024 roku były one następujące:

1. zamówienie prenumeraty „Zdrój” na 2024r. - 48 zł,
2. dofinansowanie zajęć dla dzieci i młodzieży szkolnej na czas ferii zimowych w domu, organizowanych w dniach od 12.01.2024r. do 16.02.2024r. w LCDK w Lubrańcu. W ramach programu prowadzone były warsztaty, profilaktyczne, plastyczne, muzyczne, taneczne i teatralne a także zajęcia animacyjne i taneczno - ruchowe aktywizujące dzieci i młodzież. Program obejmował opłacenie zakupu pomocy dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć, drobne nagrody, wynagrodzenie dla dodatkowych opiekunów i animatorów oraz sfinansowanie kosztów przejazdu zakupu paliwa. Podczas ferii realizowany był program profilaktyczny zapobiegający powstawaniu problemów alkoholowych oraz innych uzależnień (narkomania, nikotynizm). Były prowadzone działania integrujące dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz działania edukacyjno – rozwojowe podnoszące świadomość problemu uzależnień i promujące zdrowy styl życia. Uczestnicy mogli poznawać ciekawe miejsca i wyjątkowych ludzi, odkrywać atrakcje turystyczne, przyrodnicze i kulturowe oraz tajemnicze historie. Wydatki stanowiły kwotę 3942,00 zł,
3. dofinansowanie zajęć i wyjazdów dla dzieci i młodzieży na czas ferii zimowych, realizacja programu profilaktyki „Zimowe przygody z biblioteką” organizowanych przez Miejsko – Gminną Bibliotekę Publiczną w Lubrańcu. W ramach programu były prowadzone zajęcia stacjonarne w bibliotece m.in. pogadanki i ćwiczenia dotyczące uzależnień behawioralnych, wyjazdy oraz promocja abstynencji i zdrowego stylu życia. Wydatki stanowiły kwotę 5995,82 zł,
4. sfinansowanie 12 widowisk teatralnych o tematyce profilaktyki uzależnień i przeciwdziałaniu przemocy w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, a także w ramach dofinansowania programu o tematyce uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lubraniec. Widowiska teatralne odbyły się w dniach od 04.03.2024r do 06.03.2024r. w następujących placówkach oświatowych: w szkołach podstawowych: w Kłobi, Lubrańcu, Sarnowie, Zgłowiączce, w Przedszkolu Samorządowym oraz w szkołach ponadpodstawowych w Lubrańcu i w Lubrańcu - Marysinie. Programy te były

realizowane przez specjalistów z firmy „Kurtyna” z Krakowa na podstawie umowy Nr 64 zawartej w dniu 14.02.2024r. Cena jednego warsztatu wyniosła 500,00 zł – razem za 12 widowisk łączna kwota wydatku stanowi sumę 5995,82 zł,

5. zamówienie 4 zestawów materiałów dla dzieci i młodzieży w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, w tym:

zestaw materiałów w zakresie profilaktyki alkoholowej – 2580,00 zł,

zestaw materiałów profilaktycznych – 1090,00 zł.

Zestawy zamówiono i zakupiono w ramach dofinansowania organizowanego święta pt. „Mikołajki” w dniu 5.12.2024r. dla grup przedszkolnych z Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Lubrańcu, Przedszkola Niepublicznego „Miś”, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kłobi, Publicznej Szkoły Podstawowej w Sarnowie i Zgłowiączce,

6. kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, ulotki, plakaty, karty prac, możliwość uczestnictwa w konkursie indywidualnym oraz grupowym – kwota wydatku 1845,00 zł,

7. zamówienie pakietu ulotek, plakatów, kart pracy dla uczniów do szkół na terenie gminy pt. „Narkotyki? To mnie nie kręci!”- na kwotę 1845,00 zł,

8. dofinansowanie działań na rzecz dzieci i osób niepełnosprawnych z terenu miasta i gminy Lubraniec, dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób z terenu gminy Lubraniec wskazane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Spektakl przeznaczony dla młodszych dzieci z klas I-III oraz dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem ze szkoły podstawowej w Lubrańcu zawierający widowisko o treści z zakresu problematyki antyalkoholowej i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Spektakl edukacyjno- wychowawczy pt. „Smocza intryga” został przygotowany w oparciu o opinię psychologa – ok. 40 biletów wstępu dla dzieci najmłodszych. Spektakl odbył się w dniu 06.02.2024r. we Włocławku – na kwotę 2160,00 zł,

9. warsztaty profilaktyki uzależnienia dla klas I-V, VI-VIII uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Kłobi o następującej tematyce: „W sieci”, „Alkohol przed sądem” na kwotę 1020,00 zł, które odbyły się w dniu 9.05.2024r. i przeprowadzone były przez Pana Jacka Cudnego – Fabryka Pomysłów MULTTUM,

10. warsztaty profilaktyki uzależnienia dla klas I-IV dla uczniów technikum Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie pod nazwą „Alkohol przed sądem” - 7 modułów na kwotę 1190,00 zł., które odbyły się w dniu 9.05.2024r. i przeprowadzone były przez Pana Jacka Cudnego – Fabryka Pomysłów MULTTUM,

11. warsztaty profilaktyki uzależnienia dla klas III-VII, uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrańcu jako kontynuacja spotkań o tematyce dotyczącej szeroko rozumianej profilaktyki chroniącej przed uzależnieniami na kwotę 1020,00 zł, które odbyły się w dniu 11.06.2024r. i przeprowadzone były przez Pana Jacka Cudnego – Fabryka Pomysłów MULTTUM,

12. współpraca dotycząca realizacji i wspólnego uczestnictwa w finansowaniu zadania o nazwie "Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie" - kwota zależna od liczby mieszkańców Gminy Lubraniec – w 2024r. wyniosła 455,55 zł,

13. zakup banera reklamowego i uczestnictwo w ogólnopolskiej kampanii „WSPIERAJ DZIECIŃSTWO MOCY BEZ PRZEMOCY” w kwocie 356,70 zł,
14. zakup balonów celem wykorzystania na potrzeby w/w kampanii w kwocie 60,69 zł,
15. zakup filmu edukacyjnego „emocje” i „video” o przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez Polska Press Polska na podstawie zamówienia z dnia 15.07.2024r. w ramach dofinansowania programu o tematyce uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lubraniec - kwota wydatku 3690,00 zł,
16. dofinansowanie organizacji Dnia dziecka dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Kłobi - w kwocie 900,00 zł,
17. dofinansowanie organizacji Dnia dziecka dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Sarnowie - w kwocie 983,75 zł,
18. dofinansowanie organizacji Dnia dziecka dla uczniów Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Lubrańcu - w kwocie 1250,00 zł,
19. dofinansowanie organizacji Dnia dziecka dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrańcu - w kwocie 3500,00 zł,
20. dofinansowanie organizacji Dnia dziecka dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Zgłowiączce - w kwocie 1200,00 zł,
21. dofinansowanie akcji letniej „Wakacyjne przygody z biblioteką” organizowanej przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Lubrańcu w dniach od 2.07.2024r. do 16.07.2024r. obejmujące cztery zajęcia stacjonarne oraz 5 wyjazdów: dwa wyjazdy do Multikina we Włocławku, wyjazd do punktu rekreacyjno – terapeutycznego „Puchate niebo” w Dobrem, wyjazd do JuraParku w Solcu Kujawskim oraz wyjazd do Lovendy kujawskiej, Leszcze k. Złotnik Kujawskich. Podczas zajęć realizowany był program profilaktyczny zapobiegający powstawaniu problemów alkoholowych oraz innych uzależnień (narkomania, nikotynizm itp.). Dofinansowanie przeznaczone zostało na zorganizowanie wycieczek oraz zakup napoi, słodczy oraz drobnych nagród i upominków – wydatki stanowiły kwotę 6995,33 zł,
22. dofinansowanie zakupu biletów do kina dla dzieci ze środowiska ZHP Lubraniec stanowiących alternatywną formę spędzania wolnego czasu i przeciwdziałania patologią społecznym wyniosło 768,00 zł,
23. dofinansowanie zajęć i wyjazdów wakacyjnych dla dzieci i młodzieży w dniach od 15.07.2024r. do 26.07.2024r. organizowanych przez Lubranieckie Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu.

Podczas zajęć realizowany był program profilaktyczny pod hasłem „Aktywne wakacje dla najmłodszych” W ramach programu organizowane były warsztaty profilaktyczne, plastyczne i teatralne, zajęcia stacjonarne oraz cykl wyjazdów krajoznawczych, aktywizujących dzieci i młodzież oraz wyjazdy m.in. do Ciechocinka, Szyszyńskich Holendrów oraz Bierzwiennej Krótkiej. W trakcie zajęć stacjonarnych prowadzone były zajęcia edukacyjno-rozwojowe podnoszące świadomość problemu uzależnień i promujące zdrowy styl życia - wydatki stanowiły kwotę 9000,00 zł,

24. dofinansowanie kolonii letnich w Jastrzębiej Górze z programem profilaktycznym w terminie od 07.08.2024r. do 16.08.2024 r. wyniosło 3300,00 zł,
25. dofinansowanie kolonii letnich w Jastrzębiej Górze z programem profilaktycznym w terminie od 07.08.2024r. do 16.08.2024 r. wyniosło 1650,00 zł,
26. dofinansowanie kolonii letnich z programem profilaktycznym wychowanków Placówek Opiekuńczo Wychowawczych Ostoja w Lubieniu Kujawskim wyniosło 4335,00 zł,
27. dofinansowanie wypoczynku letniego – zakwaterowanie wraz z wyżywieniem turnusu wypoczynkowego nad Zatoką Gdańską w terminie od 26.08.2024r. do 30.08.2024r. - uczestnictwo dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi wraz z opiekunami z terenu gminy Lubraniec w ilości 49 osób. Umowa zawarta w dniu 16.08.2024r. – kwota 31.000,00 zł oraz koszty przewozu w kwocie 11000,00 zł,
28. dofinansowanie uroczystości „Choinka” dla dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrańcu w kwocie 4195,53 zł,
29. dofinansowanie kosztów przejazdu dzieci ze Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością i ich Rodzinom "Promyk Nadziei" w Lubrańcu w czerwcu 2024 r. do Zakopanego na olimpiadę sportową – w kwocie 3000,00 zł,
30. uczestnictwo w programie szkoleniowym w dniu 27.09.2024r. w Toruniu z zakresu ochrony przeciwpożarowej pt.” Pali się!” wraz z elementami profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych dla 50 osób - mieszkańców Gminy Lubraniec, w tym mieszkańców z rodzin zagrożonych alkoholizmem - kwota wydatku 3500,00 zł,
31. dofinansowanie kosztów dojazdu autokarem w/w wycieczki do Torunia na kwotę 299,56 zł,
32. warsztaty profilaktyki uzależnienia dla klas IV – VIII uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrańcu jako kontynuacja spotkań o tematyce dotyczącej szeroko rozumianej profilaktyki chroniącej przed uzależnieniami na kwotę 1020,00 zł, które przeprowadzone były przez przedstawiciela Akademii dla Dzieci i Młodzieży PARAFKA w dniu 11.06.2024r,
33. zakup broszur – tablic prewencyjno instruktażowych z elementami profilaktyki alkoholowej w kwocie 2460,00 zł,
34. zakup artykułów spożywczych z przeznaczeniem jako paczka świąteczna dla 20 dzieci i młodzieży uczęszczających do świetlicy środowiskowej mieszczącej się w Klubie Abstynenta ”NADZIEJA” w Lubrańcu w ramach zorganizowanego w dniu 5.12.2024r. spotkania przedświątecznego na kwotę 3120,89 zł,
35. zakup doposażenia do świetlicy profilaktyczno-wychowawczej mieszczącej się w Klubie Abstynenta, ”NADZIEJA” w Lubrańcu - na kwotę 1251,00 zł,
36. dofinansowanie do zakupu paczek świątecznych jako pomoc dydaktyczna dla dzieci z Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Lubrańcu w kwocie 1026,94 zł,
37. zakup materiałów przeznaczonych na przygotowanie paczek dla dzieci ze szkół podstawowych, dzieci z klubu abstynenta „Nadzieja” oraz dzieci uczestniczących w konkursie kampanii „ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYŚŁ”, w kwocie 490,02 zł,

38. zakup programu profilaktycznego SENSOLYKE – kurs dla edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej wraz z pomocami sensorycznymi z dostępem online oraz serwisem na okres 5 lat w zakresie uzależnień alkoholowych z przeznaczeniem dla uczniów: Publicznej Szkoły Podstawowej w Lubrańcu, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kłobi - kwota wydatku 11070,00 zł,
39. zakup programu profilaktyki pt. „Liczy się tylko miłość” w wykonaniu Lecha Dyblika dla klas VI-VIII ze szkół podstawowych z terenu gminy Lubraniec w ramach profilaktyki uzależnień w formie warsztatów słowno-muzycznych w dniu 28.02.2024 r. w kwocie 3690,00 zł,
40. zakup zestawu biletów na koncert z cyklu CUDNOLANDIA dla uczniów szkół podstawowych w ilości 384 bilety oraz zestaw biletów na koncert z cyklu ANTIDOTUM dla uczniów szkół średnich w ilości 25 biletów, z terenu gminy Lubraniec w zakresie profilaktyki alkoholowej w ramach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 6135,00 zł,
41. dofinansowanie zakupu paliwa do wyjazdu dzieci na w/w koncerty w kwocie 498,96 zł,
42. dofinansowanie przewozu dzieci na wyjazd dzieci na w/w koncerty w kwocie 2800,00 zł,
43. dofinansowanie zakupu paliwa na wyjazd na spektakl profilaktyczny uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Lubraniec w kwocie 394,65 zł,
44. dofinansowanie szkolenia dla zespołu interdyscyplinarnego oraz przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie – 389,00 zł. Szkolenie obejmowało temat przeciwdziałania przemocy domowej i procedurę Niebieskiej Karty,
45. dofinansowanie szkolenia dla zespołu interdyscyplinarnego oraz przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie – 369,00 zł. Szkolenie obejmowało temat przeciwdziałania przemocy domowej i procedurę Niebieskiej Karty,
46. dofinansowanie szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych obejmujące temat przemocy domowej oraz Niebieska Karta w kwocie 890,00 zł,
47. dofinansowanie pikniku prozdrowotnego pn. „Żyj sportowo i kreatywnie bez uzależnień” organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich „Kazanioki” w kwocie 1085,62 zł,
48. zakup programu profilaktyki uzależnień pn. „Możesz tylko stracić” w wykonaniu Arkadiusza Zawilińskiego w Zespole Szkół w Lubrańcu w dniu 6.11.2024 r. w kwocie 2000,00 zł.

W ramach dofinansowania stowarzyszeń, organizacji lub instytucji wyłonionych w drodze konkursu realizujące swoje działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii przeznaczono kwotę 105000,00 zł. W dniu 2 stycznia 2024r. została podpisana umowa o udzieleniu dotacji dla Klubu Abstynenta "Nadzieja" w Lubrańcu na realizację zadania publicznego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na kwotę 105000,00 zł (słownie: sto pięć tysięcy złotych 00/100).

Dochód z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2024r. wyniósł 201103,05 zł. Środki uzyskane z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki) w 2024 r.

wyniosły 57213,78 zł.

Wydatki w ramach programu profilaktyki były realizowane w oparciu o preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2024r. i wyniosły ogółem 283241,46 zł.

BURMISTRZ LUBRAŃCA

Stanisław Budzyński

Raport opracowała:

Agnieszka Antczak - inspektor ds. działalności gospodarczej